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Tarihte Bu Hafta Uluslararası İlişkilerde Yaşanan Önemli Gelişmeler

10 Temmuz:
1985: Fransa dış istihbarat servisi DGSE, Güney Pasifik’teki Fransa nükleer
denemelerini protesto etmek üzere Yeni Zelanda’nın Auckland limanında bekleyen
Greenpeace gemisi Rainbow Warrior’u batırmış, olayda Hollandalı bir fotoğrafçı
hayatını kaybetmiştir.
1991: Boris Yeltsin, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliğinin dağılmasından sonra
kurulan Rusya Federasyonu’nun ilk başkanı olarak seçilmiştir.

11 Temmuz:
1995: Srebrenitsa Soykırımı Radovan Karadzic’in direktifiyle Bosna Hersek’in
Srebrenitsa kentindeki BM güvenli bölgesine giren Bosnalı Sırplar, aralarında
çocukların da olduğu 8.000’den fazla Bosnalı Müslümanı katletmişlerdir.

12 Temmuz:
1790: Fransa’da Ruhban Sınıfının Sivil Anayasası kabul edilmiş, böylece ülkede
Katolik kilisesi devletin kontrolü altına girmiştir.

14 Temmuz:
1789: Devrimcilerin Paris’teki Bastille Hapishanesine yaptıkları baskınla Fransız
İhtilali başlamıştır. Bastille Günü olarak anılan gün, Fransa’nın en büyük ulusal
bayramı olarak kutlanmaktadır.
1933: Almanya’da, kısaca Nazi partisi olarak bilinen Nasyonal Sosyalist Alman İşçi
Partisi dışındaki tüm siyasi partiler yasaklanmış, böylece Almanya tek parti
diktatörlüğüne dönüşmüştür.

15 Temmuz:
1983: Ermeni ASALA terör örgütü Türk Hava Yolları’nın Paris Orly
Havalimanındaki bürosuna bir bombalı saldırı gerçekleştirmiştir. Saldırıda 8 kişi
ölmüş, 55 kişi yaralanmıştır.

16 Temmuz:
1945: Manhattan Projesi kapsamında, Trinity kod adıyla ABD'de gerçekleştirilen
dünyanın ilk nükleer denemesinde, 25 kilotonluk TNT’ye eşdeğer bir patlama gücü
kaydedilmiştir.
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‘Tamamen Politik’: Fransa’nın
Yeni Göçmenlik Yasası Neden Bu
Kadar Tartışmalı?

AB, Euronews

Rusya Merkezli Wagner Grubu
Dağıtılıyor

ABD, TIME

Mossad, Kıbrıs Saldırısını
Engellemek için İran’daki Terör
Liderini Kaçırdı

İsrail, Jerusalem Post 

Birleşik Arap Emirlikleri,
Yenilenebilir Enerji
Kaynaklarına 54 Milyar Dolarlık
Yatırım Yapacağını Açıkladı

ABD, AP 
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Çin, Tayvan ve Japonya'dan Geçen
Rus Savaş Gemilerine Ev Sahipliği
Yapıyor

Çin 'Dost ve Ortak' Yeni Zelanda
ile Anlaşmalar İmzaladı

Uluslararası, Reuters
Uluslararası, Reuters
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Fransa’da milletvekilleri, 1980’den bugüne 29.
göçmenlik yasası için mücadele ediyorlar. Konunun
uzmanları bu durumu bir ‘siyasi tiyatro gösterisine’
benzetiyor. 
Tasarı, siyasi yelpazenin her iki tarafına da hitap
edecek şekilde tasarlandı. İçeriğinde; izinsiz işçilere
yasal ikamet yolu, sınır dışı etme kararlarının
uygulanmasını kolaylaştırıcı hükümler yer alıyor.
Ancak pratikte bunun yansımaları farklı nitelik taşıyor.
Sol kesim, tasarının çok kısıtlayıcı olduğunu ifade
ederken; sağcılar ise yeterince kısıtlayıcı olmadığını
savunuyorlar. 
Migration Policy Institute Kıdemli Politika Analisti
Camille Le Coz, durumun tamamen siyasi olduğunu
belirtiyor. “Her hükümet göç konusunda bir şeyler
yapma ihtiyacı hissediyor ve bunu yapmanın yolu, bir
öncekinin etkisini değerlendirerek ya da
değerlendirmeyerek yeni bir yasa çıkartmak oluyor.”
Göç, on yıllardır Fransa’nın siyasi gündeminde
tartışmalı bir konu olarak yerini koruyor. Le Coz’a
göre; geçen yıl, göç anlatısı giderek daha tehlikeli hale
gelen bir durum olarak ele alındı ve dizginlenmesi
gereken bir şey olarak çerçevelendi. Göçmenlerin
Fransa’nın ulusal dokusunun bir parçası olduğu fikri
unutuldu.
Fransa’nın yeni yasa tasarısı, bazı göçmenler için
düzenleme önlemlerini kolaylaştırırken, diğerleri içinse
sınır dışı etme sürecini daha basit hale getiriyor. Aynı
zamanda iltica sürecini de hızlandırıyor. Diğer bazı
önlemler arasında, çok yıllı oturma izni için gerekli
asgari düzeyde Fransızca bilgisinin belirlenmesi, bazı
yabancı işçiler için yetenek vizelerinin çıkarılması ile
dava kararları beklenirken sığınmacıların çalışmasına
izin verilmesi gibi hükümler de yer alıyor.

‘Tamamen Politik’: Fransa’nın Yeni
Göçmenlik Yasası Neden Bu Kadar
Tartışmalı?
Euronews 

2022 yılında Avrupa Birliği’ne (AB) bir önceki yıla
oranla %64’lük bir sığınmacı artışı yaşandı. Fransa,
Almanya’nın ardından en yüksek başvuru alan ikinci
ülke oldu.
Fransız tasarısı ile eş zamanlı olarak; AB de yıllarca
süren tartışmaların ardından Yeni Göç ve Sığınma
Paktı’nı sonuçlandırıyor. Ancak benzer şüpheci kaygılar
burada da kendini gösteriyor. Avrupa Politika Merkezi
Avrupa Göç ve Çeşitlilik Programının Geçici Başkanı
Alberto Horst- Neidhardt, reformun ana itici gücünün
siyasi kaygılar olduğunu savunuyor.

Haberin Arka Planı:
Fransa’da son dönemde protesto gösterileri ve göçmen
meselesi önemli gündem maddeleri arasında yer
almaktadır. Göçmen meselesi ise son dönemde
gerçekleşen Nael Merzouk isyanı ile daha görünür bir
hal almıştır. 27 Haziran 2023 tarihinde başlayan son
protesto gösterileri, Paris’te trafik polisinin dur ihtarına
uymayan 17 yaşındaki Nael Merzouk isimli Cezayir
kökenli gencin öldürülmesine müteakiben
gerçekleştirilmektedir.  Bu noktadan hareketle başkent
Paris ve Kuzey Afrika kökenli insanların yoğunluklu
olarak ikamet ettiği Marsilya gibi şehirlerde büyük ve
şiddetli olaylar yaşanmaktadır. 
Böylesi bir konjonktürde üzerinde çalışılan göçmen
yasası ayrıca önem kazanmaktdır. Zira Fransa için göç
ve göçmenlik İkinci Dünya Savaşı akabi dönemden beri
kritik bir noktada konumlanmaktaysa da son dönemde
göç ve göçmen karşıtlığı toplum nezdinde önemli bir
karşılık bulmaktadır. Öyle ki son Nael Merzouk isimli
genci öldüren polis için halk tarafından başlatılan
yardım kampanyasında 1 milyon Euro civarında bir bağış
toplanmıştır. 

AB, Euronews,  02.07.2023

https://www.euronews.com/my-europe/2023/07/02/its-purely-political-why-frances-newest-immigration-bill-is-so-controversial
https://www.euronews.com/my-europe/2023/07/02/its-purely-political-why-frances-newest-immigration-bill-is-so-controversial
https://www.euronews.com/my-europe/2023/07/02/its-purely-political-why-frances-newest-immigration-bill-is-so-controversial
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BBC'nin haberine göre, Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin'in 23 yıldır liderliğine yönelik en büyük sınavı
atlattığı çalkantılı bir hafta sonunun ardından, isyancı
Wagner Grubu'nun dağılma süreci başlamış görünüyor.
Rusya Savunma Bakanlığı, Wagner Grubu'nun silah ve
teçhizatını teslim edeceğini ve savaşçılarının Putin
tarafından Rus ordusuna katılmaya davet edildiğini
söyledi. Aksi takdirde paralı askerler, Wagner'in
cumartesi günkü isyanından bu yana iki taraf arasında
bir anlaşmaya aracılık eden komşu Belarus'a
sığınabilirler. 
Ordu yanlısı blog yazarlarına dayandırılan haberlere
göre paralı asker grubu, en az 13 pilotun öldürüldüğü
silahlı bir olay sırasında Rostov-on-Don'daki kilit askerî
bölgelerin kontrolünü ele geçirdi. Wagner Grubu'nun
lideri Yevgeny Prigozhin ve savaşçıları Moskova'ya
ulaşmadan geri dönmeye karar verdi ve Belarus lideri
Alexander Lukashenko'nun yardımıyla yapılan bir
anlaşmayla Prigozhin'e yönelik suçlamalar, ülkeyi terk
etmesi karşılığında düşürüldü.
Prigozhin'e ait özel bir jet 27 Haziran salı sabahı
Belarus'un başkenti Minsk'e ulaştı. Ancak Wagner
liderinin uçakta olup olmadığı henüz teyit edilmedi ve
Kremlin de nerede olduğuna dair bilgisi olmadığını
söyledi.
Prigozhin isyanın sona ermesinden bu yana ilk kez 26
Haziran pazartesi günü konuştu ve 11 dakikalık bir
açıklama yayımlayarak yürüyüşün 30 savaşçısının
ölümüne neden olan Rus roket saldırısına bir misilleme
olduğunu söyledi. Sky News'in çevirisine göre
Prigozhin, "Yürüyüşümüze bir adaletsizlik yüzünden
başladık" dedi. "Siviller ellerinde Rus bayrakları ve
Wagner amblemleriyle bizi karşılamaya geldiler,
yanlarından geçip gittiğimizde çok mutlu oldular."

Rusya Merkezli Wagner Grubu
Dağıtılıyor

TIME

Salı günü Putin Kremlin'de askeri personele hitap etti ve
yürüyüş sırasında ölen pilotlar için bir dakikalık saygı
duruşu çağrısında bulundu. Personele "Esasen bir iç
savaşı durdurdunuz, doğru ve koordine bir şekilde hareket
ettiniz" dedi. BBC'nin haberine göre Kremlin, Wagner
Grubu'nun ordunun ya da Rus halkının desteğine sahip
olmadığını da sözlerine ekledi.

Haberin Arka Planı: 
Uzmanlar Wagner Grubu'nun dağıtılmasının uzun
vadedeki etkilerinin Rusya'nın Ukrayna'daki savaş
çabalarını baltalayabileceğini düşünmektedir. King's
College London'da güvenlik çalışmaları profesörü olan
Andreas Krieg, "Prigozhin'in yakın çevresinde yer alan
azılı ve savaş alanında fark yaratacak türden askerî
personel Savunma Bakanlığı'na katılmayacaktır" demiştir
ve bu durumun Rusya açısından dezavantaj yaratacağının
altını çizmiştir.
Geleneksel, devlet destekli orduların aksine, Wagner
dünya çapında faaliyet gösteren özel bir kuruluştur. Bu
nedenle grup Rus devletinden bağımsız olarak faaliyet
gösterebilmektedir. Ayrıca komuta zinciri geleneksel Rus
ordusundan oldukça farklı yapılandırılmış durumdadır. Bu
duruma dikkat çeken Krieg, "Wagner, sahadaki personelin
uygun gördüğü şekilde karar vermeleri için oldukça fazla
özerkliğin olduğu bir özel kuvvetler birimi gibi
yapılandırılmıştır" demektedir. "Bu da onları hâlâ Sovyet
sonrası bir ordu olan ve hiyerarşik bir yapıya sahip Rus
ordusundan çok daha dinamik ve çevik kılıyor."
Krieg'e göre Putin, Wagner güçlerinin kaybını ilave Çeçen
askerler ekleyerek ya da yeni güçleri entegre etmenin
başka yollarını bularak telafi etmeye çalışabilir. Ancak
Rus güçlerinin hareket kabiliyetinde Wagner
savaşçılarının kaybından dolayı uzun vadede bir gerileme
yaşamasının muhtemel olduğunu da eklemektedir.
Öte yandan Wagner isyanı, Ukrayna’nın uzun zamandır
beklenen karşı taarruzu sırasında gelmiştir. Ukrayna
Savunma Bakanlığı 27 Haziran salı sabahı attığı tweet'te
2014'ten bu yana Rusya tarafından işgal edilen toprakların
bir kısmının geri alınmış olma ihtimalinin yüksek
olduğunu duyurmuştur. Ukrayna Savunma Bakan
Yardımcısı Hanna Maliar 27 Haziran pazartesi günü
yaptığı açıklamada, Ukrayna güçlerinin son karşı
taarruzun başlamasından bu yana güney cephe hattı
boyunca 50 mil kareye kadar alanı Rusya'dan kurtardığını
söylemiştir.

ABD, TIME, 27.06.2023

https://time.com/6290536/russia-wagner-group-disbanded-ukraine/
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Mossad, Kıbrıs’taki Yahudilere karşı planlanan bir terör
saldırısını engellemek için, saldırının planlayıcısını İran
topraklarında düzenlediği bir operasyonla kaçırdı.
Medyaya iletilen ön rapora göre, İran Devrim
Muhafızları tarafından planlanan saldırı, Güney Kıbrıs
ve Batılı ortakları tarafından engellendi.
Mossad’dan yapılan açıklamada şunlar kaydedildi: “İran
topraklarında düzenlenen cesur bir görevle Mossad, terör
hücresinin beynini ele geçirmeyi başardı ve bu şahıs
sorgulanması sırasında [terör planını] ayrıntılı olarak
itiraf etti. Bu itiraf, Kıbrıs terör hücresinin tespitine ve
dağıtılmasına olanak sağladı.” Üst düzey bir Mossad
yetkilisi, “İran toprakları da dâhil olmak üzere dünyanın
herhangi bir yerinde Yahudilere ve İsraillilere karşı terör
tasarlayan her yetkiliye erişeceğiz” şeklinde konuştu.

Haberin Arka Planı:
İsrail, geçtiğimiz on yıl içinde Yunanistan ve Güney
Kıbrıs Rum Yönetimi ile giderek yakınlaşmıştır. Bu
sürecin güvenlik boyutu kapsamında, özellikle bölgedeki
İran unsurlarına yönelik operasyonlarda Güney Kıbrıs ile
İsrail arasında güçlü bir iş birliği tesis edildiği
anlaşılmaktadır. Daha önce, 2021 yılında, İran Devrim
Muhafızları tarafından, Kıbrıs’taki İsrailli iş adamlarını
hedef almak üzere kiralanmış Rus-Azeri bir tetikçi
tutuklanmış, eylemin hedefindeki şahısların güven içinde
İsrail’e intikali sağlanmıştır. Yine başka bir operasyonda
Mossad, Yunanistan içinde yer alan ve İran bağlantılı
olduğu iddia edilen ve eylem hazırlığında olan yerel bir
terör hücresinin tespitinde Yunan makamlarına destek
olmuştur.

Mossad, Kıbrıs Saldırısını Engellemek
için İran’daki Terör Liderini Kaçırdı

Jerusalem Post 

İsrail, Jerusalem Post, 29.06.2023 

Birleşik Arap Emirlikleri,
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına 54
Milyar Dolarlık Yatırım Yapacağını
Açıkladı
AP 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), artan enerji talebini
karşılamak için önümüzdeki yedi yıl içinde yenilenebilir
enerji arzını üçe katlamayı ve 54 milyar dolara kadar
yatırım yapmayı planladı.
BAE'nin başkan yardımcısı ve Dubai hükümdarı Şeyh
Muhammed bin Raşid el-Mektum, pazartesi günü kabine
toplantısının ardından yenilenebilir enerji kaynaklarına
dair planlarını açıkladı. Düşük emisyonlu hidrojen
yakıtına yapılan yatırımlar ve elektrikli araçlar için
altyapı geliştirmeleri de planlara dahil oldu.
Güncellenen ulusal enerji stratejisinin "önümüzdeki 7 yıl
içinde yenilenebilir enerjinin katkısını üç katına
çıkarmayı ve ülkenin artan enerji talebini karşılamak için
aynı dönemde 150 ila 200 milyar dirhem (40 milyar ila
54 milyar Amerikan Doları) yatırım yapmayı
hedeflediğini" söyledi.
28. Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı
“COP28”e ev sahipliği yapacak olan BAE, 2050 yılına
kadar karbon nötr olma sözü verdi. 
Yapılan son duyuru, dünya çapında projelere on
milyarlarca dolar yatırım yapmış olan temiz enerji
firması Masdar’ın başkan yardımcısı Mohamed Hassan
Alsuwaidi’nin başkanlığında bir Yatırım Bakanlığı’nın
kurulmasını da içerdi.
BAE'nin petrol zenginliği, Dubai ve Abu Dabi'nin, iş ve
turizm için önemli merkezlere dönüşmesini sağladı.
Ülke, çöldeki golf sahalarını sulayan tuzdan arındırma
tesislerine, genişleyen alışveriş merkezlerini soğutan
klimalara ve alüminyum izabe tesisleri gibi ağır
sanayilere güç sağlamak için büyük miktarlarda enerjiye
ihtiyaç duyuyor.

https://www.jpost.com/israel-news/article-748227
https://www.jpost.com/israel-news/article-748227
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BAE'nin bir nükleer enerji santralinin yanı sıra Dubai'de
geçen yıl şehrin ihtiyaçlarının %15'ini karşılayan büyük
bir güneş enerjisi parkı bulunuyor ve bu da BAE'yi
çoğunlukla Katar'dan ithal edilen doğal gaza bağımlı
hale getiriyor.

Haberin Arka Planı:
BAE sahip olduğu petrol ve doğalgaz rezervleri
bakımından dünya sıralamasında 6.sırada yer almaktadır
ve ham petrolde 105 milyar varil rezerve sahip olması
yönüyle dünyada önemli bir konuma sahiptir. Enerji
sektörünün bünyesine bakıldığında ham petrol, petrol
ürünleri ve doğalgazın yer aldığı görülür.
30 Kasım-12 Aralık tarihleri arasında Dubai'de
gerçekleştirilecek olan, AB ve BAE’nin de yer alacağı
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 28. Taraflar
Konferansı (COP28)’de iklim krizi ve küresel ısınma
karşısında neler yapılabileceği konusunda kapsamlı
değerlendirmeler yapılması bekleniyor.
COP28 Başkanı Sultan Al Jaber geçtiğimiz aylarda,
“BAE’de bizler, enerji geçişinden çekinmiyoruz. Ona
doğru koşuyoruz” açıklamalarında bulundu. Al Jaber
aynı zamanda BAE’nin ulusal petrol şirketi Adnoc’un da
CEO’su ve bu durum onu ​​iklim aktivistlerinin yoğun
saldırısına maruz bıraktı. Pek çok önde gelen iklim
kampanyası grubu ve aralarında birkaç ABD’li
milletvekilinin de bulunduğu politikacılar, Al Jaber’e
petrol şirketi rolünden çekilmesi çağrısında bulundu.

ABD, AP News,  04.07.2023

Çin, Tayvan ve Japonya'dan Geçen
Rus Savaş Gemilerine Ev Sahipliği
Yapıyor

Reuters

Çin, Tayvan ve Japonya'dan geçen iki Rus savaş
gemisine ev sahipliği yapmaktadır. Gemilerin ziyaretleri
sırasında Çin donanmasıyla ortak bir tatbikat
düzenleyerek iki ülke arasındaki kalıcı askeri işbirliğini
göstermesi bekleniyor.
Çin devlet televizyonunun bildirdiğine göre, Gromkiy ve
Sovershenniy adlı iki fırkateyn 05.07.2023 çarşamba
günü Şanghay'ın finans merkezinde limana yanaştı. Her
iki gemi de merkezi Vladivostok'ta bulunan Rusya'nın
Pasifik Filosuna aittir.
Habere göre gemiler yedi günlük ziyaretleri sırasında
Şanghay'da Çin donanmasıyla birlikte düzen hareketleri,
iletişim ve denizde kurtarma çalışmalarını içeren
tatbikatlar yapacak.
Rus Donanmasının Pasifik filosuna ait olan aynı gemiler
Haziran ayı sonunda demokratik olarak yönetilen Tayvan
yakınlarındaki sulardan geçti. Daha sonra da bu ayın
başlarında ABD'nin büyük bir askeri üssünün bulunduğu
Japonya'nın Okinawa adalarının yanından geçtiler.

Haberin Arka Planı:
Çin Devlet Başkanı Xi Jingping'in Mart ayında Rusya
Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmek üzere
Moskova'ya yaptığı ziyaretin sonunda iki lider,
Washington'un küresel istikrarı baltaladığı ve NATO'nun
Asya-Pasifik bölgesine girdiği gibi Batı'ya yönelik bildik
suçlamaları içeren ortak bir açıklama yayınladı. Bu
bağlamda, Çin ve Rusya daha güçlü askeri bağlar kurma
sözü verdi ve 3 Haziran pazartesi günü Çin Savunma
Bakanı Li Shangfu Pekin'de Rus donanmasının başındaki
Amiral Nikolai Yevmenov ile bir araya geldi.
Bundan hemen önce de Rusya ve Çin dışişleri
bakanlıkları Haziran ayı sonunda füzesavar savunma
konusunda bir istişare turu gerçekleştirdiler. 

https://apnews.com/article/uae-cop28-investment-renewable-energy-hydrogen-carbon-0138f18dda532eab15bd450ff026fe30
https://apnews.com/article/uae-cop28-investment-renewable-energy-hydrogen-carbon-0138f18dda532eab15bd450ff026fe30
https://apnews.com/article/uae-cop28-investment-renewable-energy-hydrogen-carbon-0138f18dda532eab15bd450ff026fe30
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Geçtiğimiz ay Çin Merkezi Askeri Komisyonu
Genelkurmay Başkanı Liu Zhenli de Rusya
Genelkurmay Başkanı Valery Gerasimov ile video
bağlantısı aracılığıyla bir görüşme gerçekleştirdi. 
Tass haber ajansının aktardığına göre Gerasimov, iki
tarafın askeri işbirliğini genişletmeye devam edeceğini
söyledi. 

Uluslararası, Reuters, 06.07.2023 

Çin 'Dost ve Ortak' Yeni Zelanda ile
Anlaşmalar İmzaladı

Reuters

Yeni Zelanda Başbakanı Chris Hipkins’in 28.06.2023
çarşamba günü, Çin’e yaptığı ziyaret esnasında Çin
Başbakan’ı Li Qiang ile bir araya geldi. Görüşmeler
esnasında iki ülke iş birliği anlaşmaları imzaladı. Çin
hükümeti yapılan anlaşmaları “dost” ile yapılan
anlaşmalar olarak duyurdu.
Hipkins'in bir hafta süren ziyaretinin odak noktası, artan
jeopolitik gerginliklerin ortasında, dünyanın ikinci büyük
ekonomisine aşırı bağımlılık konusunda yapılan uyarılara
rağmen Yeni Zelanda'nın ihracatını arttırmak oldu.
Çin devlet medyasının haberine göre, iki taraf ortak bir
deklarasyonla ticareti güçlendirme ve e-ticaret, yeşil
ekonomi gibi alanlarda işbirliğini genişletme ve yeni
enerji araçları konusunda bir diyalog mekanizması kurma
konusunda anlaştı. Ayrıca, devlet medyasının
bildirdiğine göre, diplomasi ve savunma gibi alanlarda
yapılan son görüşmelere dayanarak, gıda güvenliği ve
tarım konularında işbirliğinin güçlendirilmesi hususunda
da mutabık kaldılar.
Çin Devlet Başkanı Xi Jinping 27.06.2023 salı günü
Hipkins ile yaptığı görüşmede Çin'in Yeni Zelanda'yı her
zaman bir "dost ve ortak" olarak gördüğünü ve istikrarlı
ve sürekli bir kapsamlı stratejik ortaklığı teşvik etmeye
hazır olduğunu söyledi.
Yeni Zelanda, Çin ile olumlu ilişkilerini sürdürmekle
birlikte, insan hakları ve Çin'in Pasifik'teki etkisini
arttırmasıyla Pasifik'in askerileştirilmesi gibi konularda
endişelerini dile getirmektedir. Hipkins, hükümetinin
internet sitesinde yayınlanan açıklamasında "İnsan
hakları gibi farklılık alanlarını kabul etmek de
önemliydi" dedi.

https://www.reuters.com/world/asia-pacific/china-hosts-russian-warships-that-passed-by-taiwan-japan-2023-07-06/
https://www.reuters.com/world/asia-pacific/china-hosts-russian-warships-that-passed-by-taiwan-japan-2023-07-06/
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Haberin Arka Planı:
Çin ve Avustralya arasındaki ilişkiler ilk olarak 2017
yılında Canberra’nın Çin’in Güney Çin Denizi’ndeki
ihtilaflı adaları askerileştirmesinden duyduğu endişeyi
dile getirmesi ile bozulmaya başladı. Avustralya’nın
COVID-19’un kökenlerine ilişkin bir soruşturma
başlatılması çağrısında bulunmasının ardından Çin,
2020 yılında Avustralya’nın kömürden keresteye kadar
yaklaşık 17 milyar dolarlık ithalatını kısıtlayan ticaret
kısıtlamalarıyla karşılık verdi.
2023 yılının Mart ayında Avustralya, ABD ve Birleşik
Krallık arasında imzalanan Aukus Anlaşması, Çin ile
Avustralya arasında gerilimin artmasına sebebiyet verdi.
Anlaşma kapsamında Avustralya’nın ilk nükleer
denizaltılarını ABD’den alacağı kabul edilirken,
müttefiklerin ayrıca Birleşik Krallık yapımı Rolls-
Royce reaktörleri de dâhil olmak üzere en son teknoloji
kullanarak yeni bir filo oluşturmak için çalışacakları
hususunda mutabık kaldılar. Anlaşmayı imzalayan
Aukus Güvenlik İttifakı kurulduğu Eylül 2021
tarihinden bu yana Çin’den defalarca eleştiri aldı. Çin
Dışişleri Bakanlığı söz konusu anlaşmanın bir
silahlanma yarışı yaratma riski taşıdığı yönündeki
tutumunu aktardı.
Bu bağlamda, Çin'in ABD ile ilişkileri son yıllarda
ciddi şekilde gerilirken, Avustralya ve Kanada gibi
diğer Batılı ülkelerle olan bağları da çeşitli farklılıklar
nedeniyle zaman zaman sallantıya girmiştir. Ancak Yeni
Zelanda tarihsel olarak Çin'e karşı uzlaşmacı bir
yaklaşım sergilemiş ve geçtiğimiz yıl Asya deviyle olan
serbest ticaret anlaşmasını güncellemiştir. Dolayısıyla
Çin-Yeni Zelanda ilişkilerinin güçlenmesi bölgede
Çin’in elini ABD ve Batı ülkelerine karşı güçlendirme
potansiyeli de taşımaktadır.

Uluslararası, Reuters, 28.06.2023 

https://www.reuters.com/world/asia-pacific/china-signs-pacts-with-friend-partner-new-zealand-2023-06-28/
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